[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 205/2013
De Congratulações a todos que representam São Roque nas mais diversas modalidades da 57ª Edição dos Jogos Regionais.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A cidade de São Roque concluiu sua participação nos 57º Jogos Regionais na 8º colocação com o total de 95 pontos, permanecendo na primeira divisão do evento. Os Jogos Regionais foram realizados na cidade de Votorantim entre os dias de 04 e 14 de julho e contou com a participação de 58 delegações, o município foi representado por 250 atletas em 20 modalidades das 28 existentes.
Vale ressaltar o empenho de todos os participantes que com muita determinação empenharam-se em representar a cidade nesta importante competição. Crianças, jovens, adultos e idosos, que dedicaram seu tempo em fortes treinamentos, muitas vezes sem reconhecimento e suporte necessário. Esses atletas servem como exemplos de superação, civilidade, amor ao esporte e certamente merecem reconhecimento pela atitude e coragem de competir em alto nível.
Ante o exposto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações a todos os atletas que representaram São Roque nas mais diversas modalidades da 57ª Edição dos Jogos Regionais.
Que da presente seja dada ciência a todos os atletas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de julho de 2013.

ADENILSON CORREIA

(Mestre Kalunga)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/07/2013 - 17:30:54 05757/2013